
1/6 
Zápis z jednání zastupitelstva 04/2017  
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Homole u Panny č. 04/2017, 
konaného dne 23. 11. 2017 

 

Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací síni obecního úřadu od 18:00 hodin, ukončeno 

bylo v 18:30 hodin. 

Přítomni: Omluveni: Neomluveni: 

Ladislav Ptáček 
Ing. Václav Choura 
Dagmar Mužíková 
Lukáš Ptáček 
Ilona Hálová 

Pinc Zdeněk 

Josef Dobiáš 

 

 

I. ZAHÁJENÍ 

 

Řádné zasedání zastupitelstva obce Homole u Panny zahájil starosta Ladislav Ptáček, který 

konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů a zasedání je tedy usnášení schopné. Zasedání se 

účastnili 4 občané. 

Zapisovatelem byla určena Ilona Hálová. 

 

II. OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU: 

 

Předsedající předložil návrh, aby ověřovateli zápisu byli Lukáš Ptáček a Jan Hála. 

Hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

 

III. PŘIPOMÍNKY K ZÁPISU Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ: 

 

Předsedající vznesl dotaz, zda má někdo ze zastupitelů připomínky k zápisu z minulého 

zasedání zastupitelstva obce. 

 

Nikdo z přítomných neměl k zápisu žádné připomínky. 

 

IV. PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 

1) Schválení programu zasedání 

Předsedající zastupitele informoval, že do okamžiku zveřejnění programu na úřední desce 

žádný z výborů obce nepředložil starostovi v souladu s článkem 4 odst. 2) jednacího řádu 

písemný návrh na zařazení do programu jednání. 

Na základě článku 6. odst. 1 jednacího řádu vznesl dotaz, zda některý z členů 

zastupitelstva navrhuje zařazení dalšího bodu do navrženého programu. 

a) Předsedající navrhl zařadit do programu bod ,,Schválení odměny neuvolněným 

zastupitelům dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb.“. 



2/6 
Zápis z jednání zastupitelstva 04/2017  
 

Hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

Bod byl zařazen do programu jednání. 

b) Předsedající navrhl stažení bodu programu ,,Schválení smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Bláhov“ z programu jednání.   

Předsedající vysvětlil, že OÚ ještě neobdržel všechny potřebné dokumenty. Tudíž je 

potřeba tento bod odložit. 

Hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

Bod byl stažen z programu jednání. 

Program zasedání je následující: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění uložených úkolů z minulých jednání zastupitelstva 

3. Schválení zadání územního plánu 

4. Prodej pozemku p. č. 124/1 v k. ú. Homole u Panny o výměře 310 m
2
 

5. Záměr prodeje části pozemku p. č. 67/3 v k. ú. Lhota pod Pannou 

6. Příspěvek pro MŠ Velké Březno 

7. Příspěvek pro Kasuga z.s. Velké Březno 

8. Schválení smlouvy o zimní údržbě 

9. Odměna pro p. Evu Struhárovou a p. Hanu Hálovou 

10. Schválení odměny neuvolněným zastupitelům dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  

11. Dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

12. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

 

Předsedající dal hlasovat o navrženém programu zasedání: 

Hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

Program jednání byl přijat. 

 

2) Kontrola plnění uložených úkolů z minulých jednání zastupitelstva 

Předsedající uvedl, že na minulých jednáních nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

3) Schválení zadání územního plánu 

Předsedající uvedl, že na základě schválení zadání územního plánu zažádá obec o dotaci, 

kdy termín podání žádosti končí 20. 12. 2017. Zastupitelstvo bylo seznámeno se Zadáním 

územního plánu obce Homole u Panny. 

 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Zastupitelé neměli připomínky ani dotazy. 

Občané: 

Občané neměli připomínky ani dotazy. 

 



3/6 
Zápis z jednání zastupitelstva 04/2017  
 

Návrh usnesení 030/04/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 47 odst. (5) stavebního zákona č. 183/2006 

Sb., v platném znění, „Zadání územního plánu (ÚP) Obce Homole u Panny“ 

v předloženém rozsahu. 

 

Hlasování: hlasy pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

Návrh usnesení 031/04/2017: 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce L. Ptáčkovi ve smyslu §50 odst. (1) zákona 

č. 183/2006 Sb., v platném znění, zajistit zpracování návrhu ÚP Homole u Panny 

v rozsahu přílohy č.7 výše citované vyhlášky. 

Hlasování: hlasy pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

Návrh usnesení 032/04/2017: 

Zastupitelstvo obce určuje starostu L. Ptáčka osobou, která bude spolupracovat 

s pořizovatelem v procesu pořizování ÚP Homole u Panny. 

Hlasování: hlasy pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

4) Prodej pozemku p. č. 124/1 v k. ú. Homole u Panny o výměře 310 m
2
 za cenu 4.650 Kč 

p. E. Struhárové. 

Předsedající uvedl, že nikdo jiný o daný pozemek neprojevil zájem. 

 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Zastupitelé neměli připomínky ani dotazy. 

Občané: 

Občané neměli připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 040/04/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 124/ v k. ú. Homole u Panny o 

výměře 310 m2 za cenu 4.650 Kč p. Evě Struhárové a. starostu pověřuje k podpisu 

smlouvy. 

Hlasování: hlasy pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

5) Záměr prodeje části pozemku p. č. 67/3 v k. ú. Lhota pod Pannou 

Předsedající vysvětlil, o jaký pozemek se jedná. 

 



4/6 
Zápis z jednání zastupitelstva 04/2017  
 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Zastupitelé neměli připomínky ani dotazy. 

Občané: 

Občané neměli připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 050/04/2017: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vyvěšením záměru na prodej části pozemku p.č. 67/3 v 

k. ú. Lhota pod Pannou. 

Hlasování: hlasy pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

6) Příspěvek pro MŠ Velké Březno 

Předsedající přečetl doručenou žádost od MŠ Velké Březno. Loni obec přispěla částkou 

3.000 Kč a navrhuje 3.000 Kč i letos. 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Zastupitelé neměli připomínky ani dotazy. 

Občané: 

Občané neměli připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 060/04/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku na nákup dárků pro děti MŠ 

Velké Březno ve výši 3.000 Kč. 

Hlasování: hlasy pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

7) Příspěvek pro Kasuga z. s. Velké Březno 

Předsedající uvedl, že se jedná o sportovní klub, který navštěvují místní děti i dospělí. 

Finanční příspěvek bude použit na sportovní náčiní. 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Zastupitelé neměli připomínky ani dotazy. 

Občané: 

Občané neměli připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 070/04/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku formou darovací 

smlouvy ve výši 7.010 Kč sportovnímu klubu Kasuga z.s. Velké Březno. 

 



5/6 
Zápis z jednání zastupitelstva 04/2017  
 

Hlasování: hlasy pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

8) Schválení smlouvy o zimní údržbě 

Předsedající uvedl, že byly doručeny 3 smlouvy na zimní údržbu silnic – firma Petr 

Horčík, Lhota pod Pannou, firma Barbořík s.r.o., Farma Lhota pod Pannou a firma 

Lubomír Dušek, Lovečkovice. Dále konstatoval, že ceny i podmínky jsou stejné jako v 

roce 2016. 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Zastupitelé neměli připomínky ani dotazy. 

Občané: 

Občané neměli připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 080/04/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smluv na zimní údržbu obecních komunikací 

v období 2017 – 2018 s firmami Petr Horčík, Lhota pod Pannou; Barbořík s.r.o., 

Farma Lhota pod Pannou; Lubomír Dušek, Lovečkovice a starostu pověřuje k 

podpisu smlouvy.  

Hlasování: hlasy pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

9) Schválení odměny pro p. E. Struhárovou a p. H. Hálovou 

Předsedající navrhl odměnu 3.000 Kč čistého pro každou z nich, protože zajišťují nákup a 

roznášku dárkových košů jubilantům. 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Zastupitelé neměli připomínky ani dotazy. 

Občané: 

Občané neměli připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 090/04/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu pro E. Struhárovou a H. Hálovou ve výši 3. 000 

Kč čistého pro každou z nich. 

Hlasování: hlasy pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

10) Schválení odměny neuvolněným zastupitelům dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

Předsedající navrhl schválit odměny neuvolněným zastupitelům. Nové nařízení vlády 

č.318/2017 Sb. stanovuje odměny neuvolněným zastupitelům od 1. 1. 2018 v této výši: 



6/6 
Zápis z jednání zastupitelstva 04/2017  
 

místostarosta 22 134 Kč, předseda výboru zastupitelstva 2 459 Kč, člen výboru 

zastupitelstva 2 049 Kč, člen zastupitelstva 1 230 Kč. 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Zastupitelé neměli připomínky ani dotazy. 

Občané: 

Občané neměli připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 100/04/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměny neuvolněným zastupitelům dle nařízení vlády 

č. 318/2017 Sb. s účinností od 01. 01. 2018 ve výši: místostarosta 22 134 Kč, předseda 

výboru zastupitelstva 2 459 Kč, člen výboru zastupitelstva 2 049 Kč, člen 

zastupitelstva 1 230 Kč. 

Hlasování: hlasy pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

11) Dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

Nikdo ze zastupitelů neměl žádný dotaz či připomínku. 

 

12) Dotazy, připomínky a podněty občanů 

p. Hložek: Je v plánu oprava cesty na Liškově? 

Starosta: Ano, je v plánu. Firma, která ji bude opravovat, nemá již v letošním roce 

volnou kapacitu. Cesta bude opravena v roce 2018. 

 

IV.  ZÁVĚR 

 

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast na jednání zastupitelstva. 

 

 

Zápis byl zhotoven dne 30. 11. 2017. 

 

 

 

  Ladislav Ptáček v.r.  
 starosta 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   

Lukáš Ptáček v.r. 

Jan Hála v.r.  


